
Uchwała Nr 3.c./32/2023
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie 
z dnia  22 listopada 2023 roku

w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Odrzywół projekcie uchwały 
budżetowej na 2024 rok oraz o możliwości sfinansowania deficytu.

Na podstawie art. 13 pkt 3 oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 
izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325) oraz art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm), 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodnicząca:             Anna Olędzka
Członkowie                        Jolanta Tomaszek
                                           Iwona Jagodzińska

uchwala, co następuje
§ 1

Wydaje opinię pozytywną o przedłożonym przez Wójta Gminy Odrzywół projekcie uchwały budżetowej 
Gminy Odrzywół na rok 2024.

§ 2

Wydaje opinię pozytywną o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały 
budżetowej Gminy Odrzywół na rok 2024. 

§ 3

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, w 
terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

U z a s a d n i e n i e

W dniu 14 listopada 2023 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie wpłynął projekt 
uchwały budżetowej na 2024 rok.

Wydając niniejszą opinię Skład Orzekający wziął pod uwagę spełnienie wymogów wynikających z 
przepisów prawa i zważył , co następuje:



I. 
W projekcie uchwały budżetowej podstawowe wielkości budżetowe zostały zaplanowane w pełnej 
szczegółowości klasyfikacji budżetowej wraz z omówieniem podstawowych źródeł dochodów i 
wydatków.

Dochody budżetowe ogółem zaplanowano w wysokości 30.008.975,00 zł, w tym:

a) dochody bieżące          -      17.562.391,00 zł;
b) dochody majątkowe    -       12.446.584,00 zł. 

Wydatki ogółem zaplanowano w wysokości 37.378.744,00 zł, w tym:

a) wydatki bieżące         -       18.675.500,00 zł;
b) wydatki majątkowe   -        18.703.244,00 zł.

Zaplanowane dochody bieżące powiększone o przychody z art. 217 ust. 2 pkt 8 u.f.p.  są wyższe od 
zaplanowanych wydatków bieżących, co oznacza, że zachowany został wymóg określony w art. 242 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. 

Przychody zaplanowano w wysokości 8.271.769,00 zł oraz rozchody w kwocie 902.000,00 zł.

Utworzona w budżecie rezerwa ogólna mieści się w granicach określonych w art. 222 ust.1 ustawy o 
finansach publicznych. Zaplanowana rezerwa celowa na realizację zadań własnych z zakresu 
zarządzania kryzysowego spełnia wymogi określone w art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 
roku o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. 2023 r. poz.122.).  

Zdaniem Składu Orzekającego złożone materiały planistyczne zawierają obligatoryjne elementy 
określone w ustawie, spełniają podstawowe wymagania formalne i merytoryczne a także są prawidłowe 
pod względem prawnym i mogą stanowić podstawę do podjęcia uchwały budżetowej na rok 2024. 

II.
Deficyt budżetu Gminy stanowiący różnicę między planowanymi dochodami budżetu ogółem a jego 
wydatkami wynoszący 7.369.769,00 zł zostanie sfinansowany:

a) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu jednostki, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach w kwocie 2.071.769,00 zł,

b) kredytem w kwocie 5.298.000,00 zł;

co nie narusza art. 217 ustawy o finansach publicznych. 

Zatem należy uznać, iż Gmina ma możliwość sfinansowania przedstawionego w projekcie uchwały 
budżetowej deficytu budżetu.

Biorąc powyższe pod uwagę Skład Orzekający postanowił jak w sentencji.

Przewodnicząca Składu Orzekającego


		2023-11-22T08:55:06+0000
	Anna Olędzka; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




